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Kamienica ma salę gimnastyczną
Występy artystyczne oraz mecz uczniowie kontra samorządowcy – tak w Szkole Podstawowej 
im. Powstańców Śląskich w Kamienicy przetestowano nową salę gimnastyczną.

- Czekaliśmy wiele lat na ten 
obiekt. Dziękuję wszystkim oso-
bom i instytucjom, które przy-
czyniły się do jego powstania, 
a szczególności burmistrzowi 
Woźnik. Spełniły się nasze ma-
rzenia – mówiła podczas uro-
czystego otwarcia sali Małgo-
rzata Urbanik, dyrektor Szkoły 
Podstawowej im. Powstańców 
Śląskich w Kamienicy. Dodała, 
że 20 czerwca kojarzyć się bę-
dzie nie tylko z otwarciem sali. 
– Dziś obchodzimy Narodowy 
Dzień Powstań Śląskich, wiemy 
już, że będzie to także święto na-
szej szkoły.
Do narodowego święta od-
niósł się także burmistrz Woź-
nik Michał Aloszko. - Jesteśmy 

w szkole imienia Powstańców 
Śląskich, tym bardziej symbo-
liczny jest to moment. Dlatego 
proszę o uczczenie minutą ciszy 
wszystkich poległych podczas 
śląskich walk powstańczych.
Burmistrz podkreślił, że inwe-
stycja w infrastrukturę sporto-
wą przełoży się na lepszą kon-
dycję zdrowotną, zarówno 
najmłodszych, jak i starszych 
mieszkańców gminy.  – Wspól-
nymi samorządowymi siła-
mi oraz pozyskanymi środka-
mi zewnętrznymi stworzyliśmy 
bezpieczne miejsce, w którym 
można rozwijać sportowe pa-
sje. Śmiało mogę powiedzieć, 
że miejsce to będzie tętniło ży-
ciem i stanie się centrum spor-

towo-rekreacyjnym, także dla 
osób starszych.
Michał Aloszko zaznaczył, że 
zakończenie budowy i otwar-
cie sali to również ważny ele-
ment realizacji programu 
„Sportowa Gmina”. Przypo-
mniał, że do tej pory oddano 
do użytku m.in. boisko do siat-
kówki plażowej czy woźnic-
ki „orlik”. Dodał, że wkrót-
ce otwarta będzie kolejna sala 
gimnastyczna oraz ruszy prze-
budowa boiska w Psarach.
List gratulacyjny w imieniu po-
sła Andrzeja Gawrona przeka-
zał jego asystent Dawid Smol. 
– Hala taka jak ta, jest dla szko-
ły dodatkową nobilitacją. Inwe-
stycja robi wrażenie. Gratuluję.

W imieniu europoseł Jadwi-
gi Wiśniewskiej list gratulacyj-
ny odczytał jej asystent Marcin 
Woś. Europosłanka życzyła 
m.in. aby korzystanie z nowo-
czesnej sali było radosną i bez-
pieczną przygodą.
- To przedsięwzięcie cenne dla 
szkoły, które poprawi i wzmocni 
jej infrastrukturę. Gratuluję – mó-
wiła dyrektor Delegatury Kura-
torium Oświaty w Częstochowie 
pani mgr Alicja Janowska.
Wszystkim osobom związanym 
z realizacją tej inwestycji podzię-
kował również radny Łucjan 
Garus.

W oficjalnym otwarciu sali gim-
nastycznej uczestniczyli m.in. 
przedstawiciele władz samorzą-
dowych Gminy Woźniki, rad-
nych Rady Miejskiej w Woź-
nikach, sołtysów, dyrektorów 
szkół, Komendy Powiatowej 
Policji w Lublińcu, Komendy 
Powiatowej Państwowej Stra-
ży Pożarnej w Lublińcu i Lasów 
Państwowych.
Uroczystość uświetniły wystę-
py uczniów z Kamienicy, wśród 
nich znalazły się m.in. hip-hop, 
taniec z szarfami. Na koniec ro-
zegrano mecz „Uczniowie kon-
tra Samorządowcy”. Po zacię-
tej rywalizacji lepsi okazali się 
przedstawiciele starszego po-

kolenia, wygrywając w rzutach 
karnych 3:2.
Przypomnijmy, że pod ko-
niec 2020 roku Gmina Woźni-
ki podpisała umowę z wyko-
nawcą inwestycji. Budowa sali 
kosztowała niemal 2,6  mln  zł, 
z czego ponad 2,1 mln zł to do-
finansowanie ze środków Rzą-
dowego Funduszu Inwestycji 
Lokalnych (COVID 1).
Sala gimnastyczna w Kamie-
nicy ma zaplecze (szatnie, 
magazyn, pokój nauczyciela, 
gabinet higienistki, pomiesz-
czenie gospodarcze) oraz 
łącznik umożliwiający funk-
cjonalne połączenie z istnie-
jącym budynkiem szkoły. 
Wysokość sali i jej wielkość 
umożliwią np. rozegranie me-
czów do siatkówki i  koszy-
kówki.

Więcej 
na stronach 4-5Gotowanie na Łanie
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Do jednostek samorządu te-
rytorialnego w ramach dru-
giej edycji Rządowego Fun-
duszu Polski Ład trafi łącznie 
30 mld  zł. Zrealizowanych 
zostanie pięć tysięcy inwe-
stycji, z czego ponad poło-
wa w  małych ośrodkach. 
W  naszym regionie wspar-
cie otrzyma 336 projektów, 
w tym dwa województwa ślą-
skiego.
Wspomniane zadania doty-
czą inwestycji w infrastruktu-
rę drogową. Pierwszy projekt 
dotyczy przebudowy DW nr 
928 na odcinku od DK44 do 
skrzyżowania z DK1, a drugi 
rozbiórki i budowy wiaduk-
tu nad torami PKP w ciągu 
DW906 w Lublińcu.
Duże wsparcie trafi do gmin 
z województwa śląskiego. 

Miasto Katowice otrzyma 
prawie 77 mln zł, Ruda Ślą-
ska 65 mln zł, Siemianowi-
ce Śląskie 35 mln zł, Świę-
tochłowice blisko 30 mln zł, 
a Piekary Śląskie 23,5 mln zł.  
Natomiast Gmina Woźni-
ki otrzyma niemal 10 mln zł 
na zadanie „Budowa sieci ka-
nalizacji sanitarnej w Kamie-
nicy wraz z nadzorem inwe-
storskim”.
Rządowy Program Inwestycji 
Strategicznych to komplek-
sowe wsparcie dla samorzą-
dów. Druga edycja naboru 
wniosków rozpoczęła się 28 
grudnia 2021 roku i trwa-
ła do 11 marca 2022 roku. 
W skali kraju w ramach tego 
naboru przekazane zosta-
ną fundusze na budowę lub 
modernizację m.in.: ponad 

3,5 tys. km dróg, ponad 5 tys. 
km chodników, 400 boisk 
i  obiektów sportowych, 600 
km ścieżek rowerowych, po-

nad 90 żłobków i przedszko-
li (z oddziałami integracyjny-
mi), ponad 700 szkół, ponad 
100 siłowni plenerowych, 

ponad 20 budynków i  in-
frastruktury towarzyszącej 
Ochotniczej Straży Pożarnej. 
Najwięcej środków samorzą-

dy przeznaczą na infrastruk-
turę drogową – 47,3 proc., 
wodno-kanalizacyjną – 16,1 
proc. i sportową – 8,3 proc.

W zmaganiach turniejo-
wych wzięło udział 16 dru-
żyn dwuosobowych, w tym 
dwie drużyny męsko-dam-
skie. W Woźnikach gościliśmy 
zawodników m.in. z Tarnow-
skich Gór, Kalet, Strzebinia. 
Jednak przeważającą grupę 
stanowili mieszkańcy Gminy 
Woźniki. 

Mecze były niezwykle zacięte 
i praktycznie każdy obfitował 
w wiele emocji. 

Zwyciężyła drużyna Szczygioł 
Team w składzie: Marek Szy-
czygioł i Filip Gulak, która w fi-
nałowym meczu rywalizowała 
z drużyną Konicki Team.
Na wyróżnienie zasługuje rów-
nież fakt, że cały turniej odbył 
się bez zbędnej presji i w duchu 
„fair play” oraz w bardzo przy-
jaznej atmosferze. 

Najlepszym biegaczem okazał 
się Robert Wręczycki. Zdobył 
on również I miejsce w kate-
gorii - mężczyźni (powyżej 16 
lat). Drugie miejsce w tej ka-
tegorii wywalczył Zenon No-
wak, a trzecie - Piotr Cichow-
ski. W kategorii chłopców do 
lat 16 pierwsze miejsce zdo-
był Piotr Szatan, drugie - Szy-
mon Lewek, trzecie - Wojciech 
Wicik. Wśród kobiet powy-
żej 16 lat pierwsze miejsce wy-
biegała Jolanta Bryła, drugie 

– Elżbieta Kita, a trzecie Mar-
lena Wróblewska. W katego-
rii dziewcząt najlepsza okaza-
ła się Natasza Wróblewska, tuż 
za nią przybiegła Marta Wi-
cik. Trzecie miejsce przypadło 
Wiktorii Janus.
Nagrody i medale wręczyli zwy-
cięzcom: radny rady powiatu 
w Lublińcu Ernest Pogoda, bur-
mistrz Woźnik Michał Aloszko, 
zastępca burmistrza Beata Ba-
cior, sekretarz gminy Magdale-
na Jarosz-Wawrzyńczak, prze-

wodnicząca Rady Miejskiej 
Anna Wincowska, radny Rady 
Miejskiej Łucjan Garus, sołtys 
sołectwa Dyrdy-Sośnica Rafał 
Pietryga oraz członkowie Sto-
warzyszenia na Rzecz Rozwoju 
Sołectwa Dyrdy-Sośnica: prezes 
Arkadiusz Szatan i wiceprezes 
Andrzej Staron.
Imprezę zakończył festyn 
z licznymi atrakcjami dla dzie-
ci, muzyką do tańca, grillem 
i wypiekami miejscowych go-
spodyń.

19 czerwca 2022 roku, na terenie Miejsko-Gminnego Ośrodka Kultury w Woź-
nikach, odbył się I Charytatywny Turniej Siatkówki Plażowej, zorganizowany 
przez Stowarzyszenie Społeczno-Sportowe „Humane”. Tym razem pomagano 
Rafałowi, który toczy walkę o powrót do zdrowia.

Na trasie Miotek - Dyrdy odbył się już po raz jedenasty Bieg Papieski. Patronat 
nad imprezą objął starosta lubliniecki.

Charytatywny Turniej 
Siatkówki Plażowej

Polski Ład. Niemal 10 mln zł dla Gminy Woźniki
Do województwa śląskiego trafi 
2 443 342 039,13 zł. 
Zrealizowanych zostanie 336 inwestycji.

Bieg Papieski
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Skansen Kowalstwa w Woźnikach

Jednogłośne poparcie dla burmistrza

22 czerwca w  Urzędzie Miej-
skim w Woźnikach odbyła się 
34., absolutoryjna, sesja Rady 
Miejskiej. Podczas obrad bur-
mistrz Woźnik zaprezento-
wał główne wnioski płynące 
z „Raportu o stanie gminy za 
rok 2021”. Dokument ten jest 
podsumowaniem działalności 
władz samorządowych Gmi-
ny Woźniki oraz działań i osią-
gnięć gminy.
Burmistrz Woźnik przypo-
mniał, że  wszelkie podejmo-
wane decyzje mają wpływać 
na równomierny i harmonijny 
rozwój gminy.
- Idea spójności przyświeca mi 
od początku tej kadencji, którą 

we współpracy z Radą staram 
się realizować. Inwestycje mają 
łączyć gminę - mówił.
Do ubiegłorocznych, najważ-
niejszych zadań infrastruk-
turalnych zaliczył m.in. prze-
budowę drogi powiatowej 
Woźniki-Lubsza (koszt ponad 
4,5 mln zł) z pracami towarzy-
szącymi – przebudową wodo-
ciągu na ul. Ligockiej i remon-
tem ul. Florianek, remonty dróg 
między Mzykami Polskimi 
a Czarnym Lasem czy między 
Kolonią Woźnicką a Dąbrową. 
Wyremontowano również wie-
le dróg polnych, powstały nowe 
nawierzchnie w  Babienicy, 
Mzykach, Drogobyczy i  Czar-

nym Lesie. Wśród inwesty-
cji sportowych burmistrz wy-
różnił rozpoczęcie budowy sal 
gimnastycznych w  Kamienicy 
i  Lubszy, na  co przeznaczono 
niemal 3,5 mln zł.
- Powstały też nowe tereny re-
kreacyjne w  Mzykach i  Ka-
mieńskich Młynach – podkre-
ślił Michał Aloszko.

Inwestycje 
i sprawy społeczne
W skali całej gminy na uwagę 
zasłużyły trzy zadania. Pierw-
sze to modernizacja oświetle-
nia ulicznego, podczas której 
wymieniono m.in. przeszło 
1500 opraw. Koszt prac to po-
nad 1,8 mln zł. Drugie – iden-
tyfikacja wizualna gminy, zre-
alizowana w  ramach Budżetu 
Obywatelskiego. Na terenie 
gminy zamontowano m.in. 
witacze czy  tablice historycz-
ne, na  których umieszczono 
informacje w  języku polskim, 
angielskim i śląskim. Koszt za-
dania to ponad 163 tys. zł.
- Sfinalizowaliśmy kwestie roz-
woju połączeń autobusowych. 

Transport publiczny na  tere-
nie całej gminy jest bezpłatny. 
Komercyjne połączenia mamy 
natomiast z sąsiednimi gmina-
mi – mówił burmistrz.
Michał Aloszko zaznaczył, 
że  w 2021 roku na  inwesty-
cje pozyskano ze środków ze-
wnętrznych ponad 10 mln zł.
- Samorząd to jednak nie tyl-
ko inwestycje, to również spra-
wy społeczne. Najważniej-
szym zadaniem jest bowiem 
troska o  człowieka, przeciw-
działanie wykluczeniu. Dlate-
go na  wyróżnienie zasługuje 
powstanie Centrum Integracji 
Społecznej. Mieszkańcy mogą 
liczyć tu na wsparcie doradcy, 
psychologa, szkolenia zawodo-
we, dzięki temu w przyszłości 
będą mogli łatwiej odnaleźć się 
na rynku pracy - podkreślał.
Burmistrz dodał, że w kwestii 
dotyczącej kultury sukcesem 
okazało się otwarcie w  Psa-
rach filii Miejsko-Gminnego 
Ośrodka Kultury.
– To bardzo udany projekt. 
Miejsce tętni życiem – mówił.
15 radnych obecnych na sesji nie 

miało większych zastrzeżeń do 
raportu i informacji z niego pły-
nących. Jednogłośnie udzielili 
burmistrzowi wotum zaufania.
- W imieniu własnym oraz rad-
nych i mieszkańców, których re-
prezentujemy, gratuluję wotum 
zaufania za działalność prowa-
dzoną na  rzecz rozwoju gmi-
ny – mówiła Anna Wincowska, 
przewodnicząca Rady Miejskiej 
w Woźnikach.
- Dziękuje za zaufanie. To ol-
brzymia motywacja do tego, 
by dalej intensywnie pracować 
na rzecz mieszkańców, by reali-
zować idee spójności – mówił 
Michał Aloszko.
Burmistrz podziękował tak-
że za wspólną pracę na  rzecz 
rozwoju gminy swoim współ-
pracownikom: zastępcy Beacie 
Bacior, sekretarz Magdalenie 
Jarosz-Wawrzyńczak, skarb-
nik Beacie Buchenfeld, pra-
cownikom Urzędu Miejskiego 
oraz gminnych jednostek orga-
nizacyjnych.
- Dziękuję również mieszkań-
com za konstruktywną kryty-
kę - dodał.

Radni pozytywnie odnieśli się 
także do wykonania budżetu 
gminy w 2021 roku. Pozytyw-
ne opinie w tej sprawie wyda-
ła także Regionalna Izba Obra-
chunkowa i komisja rewizyjna. 
Tym samym 15 radnych jedno-
głośnie udzieliło absolutorium 
burmistrzowi Woźnik.
- Jednogłośne wotum zaufania 
i  absolutorium to dowód po-
wierzenia i  akceptacji działal-
ności na rzecz rozwoju gminy. 
Dziękuję za te prace, kreatyw-
ność. Życzę dalszych sukce-
sów - mówiła przewodnicząca 
Rady Miejskiej.
- To niesamowity zaszczyt. Do 
tego sukcesu przyczyniła się pra-
ca zespołowa. Indywidualnie nie 
zrobi się nic. Cieszę się, że doce-
niacie to, że gmina się rozwija. 
Dla mnie to mobilizacja do dal-
szej wytężonej pracy. Dziękuję 
przewodniczącej Rady, radnym, 
wszystkim moim współpracow-
nikom oraz mieszkańcom, któ-
rzy wskazują pola do rozwoju, 
dyskutują i  wnoszą krytyczne 
uwagi – zakończył burmistrz 
Woźnik.

Skansen uroczyście otwarto 24 
czerwca. Pomysłodawcą, zało-
życielem i duszą przedsięwzię-
cia jest Piotr Farbowski, założy-
ciel Stowarzyszenia Miłośników 
Kowalstwa im. Walentego Roź-
dzieńskiego z Woźnik.
Oprócz kuźni i wspomnianych 
przedmiotów można tu zoba-

czyć murowane palenisko ko-
walskie, różne wyroby kute, 
książki i materiały poświęcone 
kowalstwu. W skansenie będą 
się również odbywać warszta-
ty rzemieślnicze związane z ob-
róbką metali. 
- Skansen ma między innymi 
wypełniać zadania edukacyj-

ne, przybliżając historię i toż-
samość regionu – mówi Piotr 
Farbowski.
- Gratuluję takiego przedsię-
wzięcia. Pan Piotr włożył w to 
sporo serca. Nie mam wątpli-

wości, że skansen będzie atrak-
cyjnym miejscem do zwiedza-
nia i promocyjną perełką naszej 
gminy – mówi burmistrz Woź-
nik Michał Aloszko. 

Burmistrz Woźnik Michał Aloszko otrzymał 
wotum zaufania oraz  absolutorium. Głoso-
wanie radnych było jednomyślne.

Kuźnia polowa z osprzętem, przyrządy do podkuwania koni, przedmioty codziennego użytku 
w gospodarstwie wiejskim, odwzorowana kuźnia z pierwszej połowy XX w. – między innymi to 
można zobaczyć w Skansenie Kowalstwa. 

Wesoła zabawa na „dmuchańcu”, przecią-
ganie liny, tańce, tworzenie cudownie pach-
nących mydełek, „studio tatuażu”, mode-
lowanie z balonów - to tylko część atrakcji 
przygotowanych dla dzieci. 

Tradycją Stowarzyszenia „Przy-
jazna Gmina” stały się spotka-
nia z najmłodszymi mieszkań-
cami naszej gminy. W tym roku 
Dzień Dziecka zorganizowa-
no w Parku Rodzinnym w Ka-
mienicy.
W trakcie spotkania jego uczest-
nicy mieli okazję przygotować 
sobie owocowe szaszłyki i wła-
snoręcznie udekorować pyszne 
wypieki przygotowane przez pa-

nie z Koła Gospodyń Wiejskich 
Gospodarne w Kamienicy.
Z kolei druhowie z OSP Kamie-
nica przeprowadzili pokaz udzie-
lania pierwszej pomocy. Chętni 
mogli z bliska przyjrzeć się wypo-
sażeniu strażackiego wozu, a na-
wet się nim przejechać. 
Każdy uczestnik zabaw otrzy-
mał na koniec słodki upominek.
Imprezę dofinansowano z dota-
cji Gminy Woźniki w 2022 roku.

Przyjazny
Dzień Dziecka

Skansen Kowalstwa 
Zwiedzanie od poniedziałku do piątku w godzinach od 8:00 do 16:00 
Woźniki, ul. Głazówka 10 | tel. 502 371 432 | www.skansenkowalski.pl
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Kulinarnie na Łanie
Piknik zorganizowany 26 czerwca 
był między innymi okazją do degu-
stacji pysznych dań oraz odwiedze-
nia licznych stoisk z żywnością eko-
logiczną i rękodziełem. 
Przypomnijmy, że „Bitwa Regio-
nów” to konkurs adresowany do 
Kół Gospodyń Wiejskich oraz sto-
warzyszeń, których statutowym ce-
lem jest promowanie regionalnych 
potraw, a także bogactwa i różno-
rodności lokalnych tradycji kuli-
narnych. Przez potrawy regional-
ne rozumie się potrawy związane 
z danym obszarem geograficznym, 
które wywodzą się z tradycji i kulty-

wowanych w danym regionie zwy-
czajów.
Tegoroczna edycja konkursu kuli-
narnego odbywa się w zmienionym 
wydaniu. Panie z kół gospodyń 
wiejskich mają możliwość zapre-
zentowania swoich umiejętności 
kulinarnych już na etapie powiato-
wym. 
W woźnickich eliminacjach spo-
tkało się 10 reprezentacji KGW. 
Zdaniem jury najlepsze okaza-
ło się danie przygotowane przez 
KGW Ligota Woźnicka (ciapkapu-
sta z mięsem), drugie miejsce przy-
padło KGW „Frelki” z Lubszy (żur 

na maślance), a trzecie KGW Ka-
mienica (ciapkapusta z żeberkami). 
Koła, które zdobędą największą 
liczbę punktów w rankingu wo-
jewództwa śląskiego w I etapie, 
przystąpią do rywalizacji na etapie 
wojewódzkim Konkursu. Repre-
zentanci pierwszych miejsc w woje-
wództwach zawalczą o zwycięstwo 
w  ogólnopolskim finale. Na zwy-
cięzców I, II i III etapu Konkursu 
czekają atrakcyjne nagrody rzeczo-
we i pieniężne.
Poza prezentacjami Kół Gospodyń 
Wiejskich przygotowano wystę-
py artystyczne. Na scenie zaprezen-
towały się: sekcja taneczna MGOK 
Woźniki, zespół Girlanda, Groj-
cowianki. Natomiast KGW Psary 
i  KGW Babienica przybliżyły ob-

rzędy nocy świętojańskiej i zaślubin. 
Gościem specjalnym wydarzenia był 
Grzegorz Bien, finalista 5. edycji pro-
gramu MasterChef, który zdradził 
najnowsze trendy w grillowaniu tu-
rystycznym.
Nie zabrakło również atrakcji dla 
najmłodszych, strefy z foodtrucka-
mi. Spotkanie zakończyło się wie-
czornym kinem plenerowym.

Organizatorami wydarzenia były Mi-
nisterstwo Rolnictwa i Rozwoju Wsi, 
Krajowy Ośrodek Wsparcia Rolnic-
twa, Agencji Restrukturyzacji i Mo-
dernizacji Rolnictwa, Kasa Rolniczego 
Ubezpieczenia Społecznego, Gmina 
Woźniki, Miejsko-Gminny Ośrodek 
Kultury w Woźnikach. Wśród gości 
znaleźli się m.in. posłowie Andrzej 
Gawron i Mariusz Trepka.

Piknik kulinarny Gotowanie na Łanie za nami. W Woźnikach gościliśmy MasterChefa, a podczas imprezy odbyły się 
powiatowe eliminacje do największego konkursu kulinarnego dla Kół Gospodyń Wiejskich – „Bitwy Regionów”.

BITWA REGIONÓW
GOTOWANIE NA ŁANIE
PIKNIK Z PRODUKTEM POLSKIM
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W Szkole Podstawowej w Kroczycach odbył się 43. Wojewódzki Finał Turnieju Bezpieczeństwa 
w Ruchu Drogowym. O tytuł najlepszej drużyny na Śląsku w dwóch kategoriach wiekowych wal-
czyło łącznie 14 drużyn. Zwycięskie drużyny spróbują swoich sił w zmaganiach ogólnopolskich. Kulinarnie na Łanie

Woźniki i Dyrdy połączy droga rowerowa
Przypomnijmy, że  pierwszy 
krok do budowy szlaku rowero-
wego z sołectwa Dyrdy do Woź-
nik zrobiono pod koniec 2020 
roku, podpisując porozumienie 
między Gminą Woźniki a Nad-
leśnictwem Koszęcin. Dzięki 
temu Gmina wydzierżawiła te-
ren leśny i mogła rozpocząć pro-
jektowanie ścieżki. W  ramach 
prac zaplanowano również 
przebudowę mostu na ul. Mod-
rzewiowej w Woźnikach.
W październiku 2021 roku 
ogłoszono listę zadań, któ-
re otrzymały dofinansowanie 

w  ramach Programu Inwesty-
cji Strategicznych „Polski Ład”. 
Do naszej gminy na  „Moder-
nizację dróg gminnych, obiek-
tów mostowych oraz  budowę 
drogi rowerowej relacji Woź-
niki-Dyrdy” trafiły 4 mln 250 
tys. zł. W maju br. wyłoniono 
wykonawcę tej inwestycji, zo-
stała nim spółka „Hucz”. Ca-
łość zadania opiewa na  4 986 
129.15  zł, z  czego pozostałe 
środki pokryje budżet gminy.
- Cieszę się, że  pozyskaliśmy 
te fundusze. Pozwoli nam to 
na  przeprowadzenie inwesty-

cji, dzięki której powstanie bez-
pieczny dla pieszych, jak i  ro-
werzystów, odcinek łączący 
Woźniki i  Dyrdy. Prace pro-
jektowe nie były łatwym zada-
niem, musieliśmy dograć wie-
le szczegółów. Teraz czekamy 
już na  roboty, które powinny 
rozpocząć się na przełomie lip-
ca i sierpnia – mówi burmistrz 
Woźnik Michał Aloszko.
– Dziękuję w  imieniu swoim 
i wszystkich mieszkańców so-
łectwa Dyrdy-Sośnica. Dro-
ga łącząca Woźniki i  Dyrdy 
nie należy do najbezpieczniej-

szych. Nowy szlak pozwoli ro-
werzystom, w szczególności 
dzieciom, przemieszczać się 
bezpiecznie – mówi radny An-
drzej Staron.
Droga będzie wykonana z kru-
szywa naturalnego. Zapla-
nowano wykonanie odcinka 
o długości ok. 4 km wraz z infra-
strukturą techniczną tj. mostu, 
przepustów, miejsc postojowych 
oraz tablic informacyjnych.
Z kolei przebudowa mostu 
na  ul. Modrzewiowej pozwoli 
na zniesienie ograniczeń dla ru-
chu kołowego (obecnie wynosi 

ono 15 ton). Warto zaznaczyć, 
że  most znajduje się w  pobli-
żu autostrady A1 i w przypad-
ku zatoru trasą tą będzie można 
przeprowadzić objazdy.
Warto też przypomnieć, że 
w 2020 roku zakończono bu-

dowę ścieżki pieszo-rowero-
wej w Dyrdach. Budowa nie-
mal 800 metrowego odcinka 
wzdłuż ul. Asfaltowej koszto-
wała przeszło 2 mln zł, a  85 
proc. tej kwoty pozyskano od 
Województwa Śląskiego.

Wkrótce ruszy budowa niemal czterokilometrowego szlaku rowerowego Woźniki-Dyrdy.
6 czerwca w Urzędzie Miejskim w Woźnikach podpisano umowę z wykonawcą inwestycji.

Radny Andrzej Staron, Piotr Hucz ze spółki „Hucz” i burmistrz Woźnik 
Michał Aloszko podczas uroczystego podpisania umowy

BITWA REGIONÓW
GOTOWANIE NA ŁANIE

PIKNIK Z PRODUKTEM POLSKIM

Więcej zdjęć na www.wozniki.pl
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Zakończenie roku szkolnego
W szkołach, których organem prowadzącym jest Gmina Woźniki odbyły się uroczystości 
zakończenia roku szkolnego. Wręczono świadectwa i nagrody. 

W tym roku były też pożegna-
nia. Na emeryturę przeszły: 
wieloletnia dyrektor Szkoły 
Podstawowej im. Powstańców 
Śląskich w Kamienicy Małgo-
rzata Urbanik oraz Lidia Mi-
chalska, nauczyciel w Szkole 
Podstawowej im. Józefa Lom-
py w Woźnikach.

- Dziękuję pani Małgorza-
cie i  pani Lidii za poświęce-
nie, zaangażowanie włożone 
w nauczanie i wychowanie 
dzieci. Wszystkim, którzy 
rozpoczynają wakacje życzę 
bezpiecznego, udanego wy-
poczynku i wielu niezapo-
mnianych przygód – mówi 

zastępca burmistrza Woźnik 
Beata Bacior. 

19 czerwca, w niedzielne 
upalne przedpołudnie, krew 
oddało 14 krwiodawców, 
dzięki czemu pozyskano 6,3 
litra tego bezcennego daru. 
W trakcie trwania akcji zapre-
zentowano pokazy z zakresu 
pierwszej pomocy przedme-
dycznej, a wszystkim chęt-
nym dokonano pomiaru cu-
kru oraz ciśnienia tętniczego.
- Dziękuję wszystkim krwio-
dawcom za udział w akcji 
i  podzielenie się cząstką sie-
bie. Burmistrzowi i zastępcy 
burmistrza Woźnik za pomoc 

w  organizacji akcji, właścicie-
lowi karczmy „U  Basienki” 
oraz organizatorom. Krwio-

dawcy – jesteście niezastąpieni 
– mówi sołtys sołectwa Dyrdy-
-Sośnica Rafał Pietryga. 

Scenariusz manewrów oparto 
na wypadku masowym samo-
chodów osobowych oraz jed-
nego samochodu dostawcze-
go przewożącym materiały 
niebezpiecznie. Strażacy mieli 
zabezpieczyć miejsce zdarze-

nia, udzielić pierwszej pomo-
cy poszkodowanym, wydobyć 
poszkodowanych z wraków 
samochodów, ugasić samo-
chód, który po zdarzeniu 
uległ zapłonowi. Na miejscu 
ćwiczeń operował KDR oraz 
zastęp z Komendy Powiato-
wej Państwowej Straży Pożar-
nej w Lublińcu oraz wszystkie 
jednostki z Gminy Woźni-
ki (OSP Babienica, OSP Ka-
mieńskie Młyny, OSP Piasek, 
OSP Kamienica, OSP Ligota 
Woźnicka, OSP Lubsza, OSP 
Psary, OSP Woźniki). 

W Dzień Matki obdarowuje-
my mamy laurkami, kwiatami 
oraz różnego rodzaju prezen-
tami. Celem konkursu było 
rozwijanie zainteresowań kul-
turą, tradycją, językiem oj-
czystym. Był on także oka-
zją do stworzenia uczniom 
możliwości do doskonale-
nia własnych umiejętności 
twórczych, rozwijania więzi 
rodzinnych, ze szczególnym 
uwzględnieniem prawidło-

wych relacji opartych na mi-
łości, przyjaźni i szacunku. 
Nadesłano 20 wierszy, spo-
śród których Komisja Kon-
kursowa wyłoniła swoich fa-
worytów. Wśród uczniów 
klas 5-6 I miejsce zajął Łukasz 
Stankiewicz (Lubsza), II miej-
sce Szymon Oleksik (Kamień-
skie Młyny), III miejsce zaję-
ła Zofia Szlachta (Kamieńskie 
Młyny). W kategorii klas 7-8 
zwyciężyła Wiktoria Jabłoń-

ska (Kamieńskie Młyny), II 
miejsce zajęła Natalia Nowak 
(Woźniki), a III Julia Cogiel 
(Kamienica). Przyznano tak-
że trzy wyróżnienia: Natalii 
Klycie (Kamienica), Bartoszo-
wi Matuszykowi (Woźniki), 
Emilii Żylak (Woźniki). Zwy-
cięzcy konkursu otrzyma-
li pamiątkowe dyplomy oraz 
karty upominkowe. Pozosta-
li uczestnicy – dyplomy i sło-
dycze.

Oddział Rejonowy PCK w Bytomiu, wspólnie z członkami Klubu HDK PCK „Skar-
bek” oraz sołtysem sołectwa Dyrdy-Sośnica, zorganizowali X jubileuszową ak-
cję honorowego krwiodawstwa w Gminie Woźniki.

25 czerwca, na terenie autozłomowiska PW HELMET w Piasku, Komendant Gminny OSP zorganizował ćwi-
czenia dla naszych jednostek OSP. 

Pod koniec maja w Miejsko-Gminnej Bibliotece Publicznej w Woźnikach rozstrzy-
gnięto konkurs literacki na napisanie wiersza dla mamy „Moja mama jest kochana”. 

10. akcja krwiodawstwa

Gminne ćwiczenia jednostek OSP

Moja mama jest kochana

W majowym nabożeństwie ku czci św. Floriana, patrona straża-
ków, wzięły udział wszystkie jednostki OSP Gminy Woźniki, a także 
mieszkańcy. Ks. Roman Pilorz wraz komendantem gminnym Fran-
ciszkiem Kowalskim poprowadzili tradycyjny orszak sprzed strażni-
cy OSP Woźniki do kapliczki na Florianku. Dziękujemy wszystkim za 
udział, a druhom z OSP Woźniki, z prezesem Krzysztofem Nowac-
kim na czele, dziękujemy za organizację uroczystości.

Strażacy modlili się do patrona
Jednostki OSP z terenu Gminy 
Woźniki serdecznie dziękują 
firmie HELMET PW. Myrcik 
Helmut w Piasku 
za współpracę i pomoc 
w przeprowadzeniu ćwiczeń.
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Aktywny senior

Piknik na sportowo

Od września swoją działalność rozpocznie woźnicki Uniwersytet Trzeciego Wieku. To propozycja dla wszyst-
kich seniorów mieszkających w naszej gminie. Wzbogaci on ofertę skierowaną do naszych mieszkańców. 

Stowarzyszenie Uniwersytet 
Trzeciego Wieku zorganizo-
wało kilka spotkań integracyj-
nych. Seniorzy wzięli udział 
m.in. w rajdzie rowerowym. 
Natomiast w Zielonej, przy 
piknikowej atmosferze, opra-

cowano plan pracy Uniwersy-
tetu. Od września ruszyć mają 
grupy: języka angielskiego dla 
początkujących, nauki gry 
w brydża, skata, gier planszo-
wych. Powstanie także sekcja 
rowerowa.

W naszej gminie aktywne dzia-
łają też członkowie Polskiego 
Związku Emerytów, Rencistów 
i Inwalidów. Tworzą zgraną 
grupę i  potrafią bardzo do-

brze zorganizować sobie czas 
i wypoczynek, co potwierdzi-
ła ostatnia impreza na terenie 
Miejsko-Gminnego Ośrodka 
Kultury w Woźnikach. 

O seniorach nie zapomina-
ją także nasze stowarzyszenia. 
Do większych działań można 
zaliczyć „Spotkania Wielka-
nocne dla Seniorów” zorgani-
zowane przez Stowarzyszenie 

Mieszkańców Ziemi Woź-
nickiej „Przyjazna Gmina”. 
W świątecznej atmosferze przy 
stołach zastawionych żurkiem 
i słodkościami spotkało się kil-
kaset osób. 

Rozegrano mecze pomiędzy 
dziećmi i rodzicami, odbyły się 
konkurencje rodzinne, a za-
proszeni goście miło spędzili 
czas przy grillu i bufecie. Dzie-
ci bawiły się na dmuchańcu, 
rozgrywały mecze na orliku 
oraz korzystały z plenerowej 
gry planszowej udostępnio-
nej dzięki uprzejmości Urzędu 
Miejskiego w Woźnikach. Im-

prezę uatrakcyjnił pokaz sekcji 
tanecznej ESCAPE z MGOK 
Woźniki.
Koniec sezonu był także oka-
zją dla zarządu MLKS Woź-
niki, aby przekazać podzięko-
wania sponsorom i  osobom 
wspierającym klub.
Pierwsze treningi po przerwie 
wakacyjnej rozpoczną się już 
w sierpniu.

W sobotę 25 czerwca na stadionie miejskim odbył się 
tradycyjny piknik MLKS Woźniki na zakończenie se-
zonu, na którym bawili się zawodnicy i zawodniczki 
oraz ich rodzice, kibice i sympatycy klubu.

HARMONOGRAM WYWOZU ODPADÓW KOMUNALNYCH W III KWARTALE 2022 ROKU
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